АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

Протокол
заседания Совета по инвестициям  Мошковского района

30.09.2019                                                                                        р.п. Мошково

Председатель  Евстифеев С.В. – Глава Мошковского района Новосибирской области
Секретарь : Тихонова С.Б.
Присутствовали:
- члены Совета по инвестициям Мошковского района:
Бабич Т.П.
Балабаев О.И.
Дарнев С.П.
Лебедев Н.С.
Луференко Д.М.
Казачок К.В.
Коляга В.П.
Комашко О.В.
Лычко В.С.
Нарушевич А.Н.
Полтанович А.В.
Чупрынин В.Ф.
ШумскихВ.Г.

                                          ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
О Плане мероприятий («дорожная карта»)
по содействию развитию конкуренции  на территории
Мошковского района Новосибирской области на 2019-2022 годы»

СЛУШАЛИ: Бабич Т.П. начальника управления экономического развития и труда администрации Мошковского района Новосибирской области:
Сказала, что План мероприятий разработан в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», Соглашением между Министерством экономического развития Новосибирской области и администрацией Мошковского района Новосибирской области «О внедрении в Новосибирской области Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации» от 16.08.2019 № 9.
Довела до присутствующих какие товарные рынки включены в план мероприятий, какие запланированы мероприятия по каждому из рынков и ожидаемые результаты.

ВЫСТУПИЛИ: Евстифеев С.В.,

РЕШИЛИ:
1. Структурным подразделениям администрации района, бюджетным учреждениям района, ответственным за реализацию мероприятий, обеспечить реализацию мероприятий Плана.
2. Управлению экономического развития и труда администрации Мошковского района Новосибирской области (Бабич Т.П.) ежегодно в срок:
- до 1 февраля года, следующего за отчетным, проводить мониторинг выполнения Плана (далее – мониторинг);
- до 15 февраля года, следующего за отчетным, включать результат проведения мониторинга в ежегодный доклад «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг на территории Мошковского района Новосибирской области».
[bookmark: _GoBack]

Председатель                                                                 С.В. Евстифеев

          Секретарь                                                                       С.Б. Тихонова